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Motion till Regionfullmäktige 

Regional resurs för skolbibliotekens 
utveckling. 

Från den 1 juli 2025 ändras skollagen så att alla skolor som huvudregel ska ha ett skolbibliotek på den 
egna enheten samt att dessa ska vara bemannade. Till detta ska varje huvudman ha en biblioteksplan 
som ska beskriva hur ändamålen med biblioteket ska uppnås samt hur den kan vara stödjande i elevens 
lärande.  

I Västra Götalandsregionen fanns det läsåret 22/23 814 grundskolor och 140 gymnasieskolor. Dessa 
skolor är spridda över hela regionen och kan ha väldigt olika förutsättningar. Även om skillnader kan 
och måste få förekomma så är det viktigt att de skolbibliotek som elever i Västra Götaland får möta får 
goda förutsättningar för utveckling och upprätthållande av kvalitet. 

Den förändrade lagstiftningen som kräver bemannade skolbibliotek har som ytters syfte att stärka 
inlärningen i skolan och möjliggöra en lyckad skolgång för fler. Det gör att det dockar an väl med den 
regionala utvecklingsstrategins tvärsektoriella kraftsamling för fullföljda studier.  

Den regionala biblioteksverksamheten som finns idag arbetar med att främja folkbibliotekens utveckling 
inom olika områden som fortbildning och en kontinuerlig verksamhet för att stötta folkbibliotekens 
utveckling över tid på olika områden. Allt med den regionala biblioteksplanen som bas.  

Den nu gällande regionala biblioteksplanen beskriver väldigt väl vad ett skolbibliotek är och vissa av 
utmaningarna. I och med den nya lagen och dess syften som väl faller samman med de målsättningar 
regionen har i och med den regionala utvecklingsstrategin så finns det fog för att undersöka hur en 
regional resurs till stöd för skolbibliotekens utveckling kan tillskapas. Även om det kan finnas vissa 
synergier får en sådan resurs dock inte förta det utvecklingsstöd som riktas till folkbiblioteken. Över tid 
lär utmaningarna och utvecklingsbehovet för skolbiblioteken skifta men Västra Götalandsregionen skulle 
här kunna ta en stödjande roll och minska eventuella skillnader i förutsättningar att skapa bra och 
levande skolbibliotek i alla regionens skolor.  

 

Förslag till beslut 

Regionfullmäktige föreslås besluta 

att utreda hur en regional resurs till stöd för skolbibliotekens utveckling i regionen kan 
tillskapas. 

 

För Liberalerna Västra Götaland 

Vänersborg, 2025-04-08 

Daniel Andersson (L) 


